



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 5-2017/Ext] CHANDIGARH, MONDAY, JANUARY 9, 2017 (PAUSA 19, 1938 SAKA)

हरियाणा सरकार

प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 9 जनवरी, 2017

**संख्या 7/31/2014-3ए0आर0**—हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग द्वारा की गई सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में, निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 में, अनुसूची में, क्रम संख्या 20 ट के बाद, खाना 1, 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे, निम्नलिखित क्रम संख्या तथा प्रविष्टियां रखी जायेंगी, अर्थात् :-

1	2	3	4	5	6	7
20 ट	राजस्व तथा आपदा	प्रॉपर्टी डीलर लाइसेंस	5 दिन	जिला कलक्टर	मण्डल आयुक्त	सचिव, राजस्व
20 ड	प्रबन्धन विभाग	प्रॉपर्टी डीलर लाइसेंस का नवीनीकरण	5 दिन	जिला कलक्टर	मण्डल आयुक्त	सचिव, राजस्व
20 ढ		हिन्दू डोगरा समुदाय प्रमाण-पत्र	7 दिन	तहसीलदार/ नायब तहसीलदार	उप मंडल मजिस्ट्रेट एवं उप मंडल अधिकारी (ना0)	उपायुक्त

20 ण	सी०एस०सी० से विलेख पंजीकरण के लिए समय (प्रति सी०एस०सी० अधिकतम दो के समय के अध्यक्षीन प्रति दिन प्रति तहसील अधिकतम दस को समय) देना	उसी दिन	उप रजिस्ट्रार/संयुक्त उप रजिस्ट्रार	उप मंडल अधिकारी (ना०) एवं उप रजिस्ट्रार	उपायुक्त एवं रजिस्ट्रार
20 त	विलेख के पंजीकरण हेतु ऑनलाइन समय (अधिकतम दस को प्रति दिन प्रति तहसील समय) देना	उसी दिन	उप रजिस्ट्रार/संयुक्त उप रजिस्ट्रार	उप मंडल अधिकारी (ना०) एवं उप रजिस्ट्रार	उपायुक्त एवं रजिस्ट्रार
20 थ	लिखित जैसे विक्रय हस्तांतरण-पत्र, रेहन, पट्टा/किराये इत्यादि के लिए विलेख लेखन	उसी दिन	उप रजिस्ट्रार/संयुक्त उप रजिस्ट्रार	उप मंडल अधिकारी (ना०) एवं उप रजिस्ट्रार	उपायुक्त एवं रजिस्ट्रार
20 द	लिखित जैसे मुख्तारनामा, वसीयत प्राधिकार ग्रहण करना, दत्तक विलेख, तलाक विलेख करार इत्यादि के लिए विलेख लेखन	उसी दिन	उप रजिस्ट्रार/संयुक्त उप रजिस्ट्रार	उप मंडल अधिकारी (ना०) एवं उप रजिस्ट्रार	उपायुक्त एवं रजिस्ट्रार
20 ध	लिखित जैसे निर्माण, हस्तांतरण विलेख, उपहार विलेख, विभाजन तथा अन्य दस्तावेजों के लिए विलेख लेखन	उसी दिन	उप रजिस्ट्रार/संयुक्त उप रजिस्ट्रार	उप मंडल अधिकारी (ना०) एवं उप रजिस्ट्रार	उपायुक्त एवं रजिस्ट्रार
20 न	द्वितीय प्रति	उसी दिन	उप रजिस्ट्रार/संयुक्त उप रजिस्ट्रार	उप मंडल अधिकारी (ना०) एवं उप रजिस्ट्रार	उपायुक्त एवं रजिस्ट्रार

डी०एस० डेसी,  
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

**HARYANA GOVERNMENT**  
**ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT**

**Notification**

The 9th January, 2017

**No. 7/31/2014-3AR.**— In exercise of the powers conferred by Sub-sections (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby makes the following amendment in the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, namely:—

**Amendment**

In the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, in the Schedule, after serial number 20 K, under columns 1, 2, 3, 4, 5, 6 and 7, the following entries shall be inserted, namely:-

1	2	3	4	5	6	7
“20L	Revenue and Disaster Management	Property Dealer License	5 days	District Collector	Divisional Commissioner	Secretary Revenue
20 M		Renewal of Property Dealer license	5 days	District Collector	Divisional Commissioner	Secretary Revenue
20 N		Hindu Dogra Community Certificate	7 days	Tehsildar/ Naib Tehsildar	Sub Divisional Magistrate – cum-SDO(C)	Deputy Commissioner
20 O		Appointment of Registration of Deeds from CSC (Maximum 10 appointment per day per Tehsil subject to maximum 2 appointment per CSC)	Same day	Sub Registrar/ Joint Sub Registrar	SDO(Civil) - cum-Deputy Registrar	Deputy Commissioner-cum- Registrar
20 P		Online Appointment for Registration of Deeds (Maximum 10 appointment per day per Tehsil)	Same day	Sub Registrar/ Joint Sub Registrar	SDO(Civil)-cum-Deputy Registrar	Deputy Commissioner-cum- Registrar
20 Q		Deed writing for instruments like sale, conveyance, mortgages, lease/ rent etc.	Same day	Sub Registrar/ Joint Sub Registrar	SDO(Civil)-cum-Deputy Registrar	Deputy Commissioner-cum- Registrar
20 R		Deed writing for instruments like Power of attorney, will, authority to adopt, adoption deed, divorce deed, agreements etc.	Same day	Sub Registrar/ Joint Sub Registrar	SDO(Civil)-cum-Deputy Registrar	Deputy Commissioner-cum- Registrar
20 S		Deed writing for instruments like Release, transfer deed, gift deed, partition and other documents.	Same day	Sub Registrar/ Joint Sub Registrar	SDO(Civil)-cum-Deputy Registrar	Deputy Commissioner-cum- Registrar
20 T		Second copy	Same day	Sub Registrar/ Joint Sub Registrar	SDO(Civil)-cum-Deputy Registrar	Deputy Commissioner-cum- Registrar”.

D.S. DHESI,  
Chief Secretary to Government, Haryana.